

Extramåne förklarad

Per Andersen och Toke Haunstrup, *Dobbeltmåner. En analyse af sjældene atmosfæriske fænomener observeret over Danmark*, Skandinavisk UFO Information 1995, 58 sidor.

Under slutet av oktober 1993 fick den danska UFO-organisationen SUFOI in sex rapporter om att man sett en "extramåne" vid sidan av den riktiga månen. I denna lilla skrift analyseras fenomenet, och jämförs med liknande fenomen som beskrivits i litteraturen. Slutsatsen är att "extramånen" troligen uppstått genom en spegling av månens ljus i iskristaller i atmosfären. Denna slutsats är rimlig och ganska väl underbyggd.

SOH

Förutsägbara förutsägelser

Michael Colmer, *Business I Ching. An oracle for executive decision making*. London, Blandford 1996. £9.99.

Det är svårt att ta den här boken på allvar. Den består till största delen av 77 numrerade förutsägelser, som innehåller råd i stil med "Köp: bilar, flygtrafik, turism" och "Sälj: livsmedel, restaurangnäring, hotell". Valet av vilken av dessa förutsägelser man ska förlita sig på kan göras på vilket som helst av ett flertal olika sätt, däribland kast med tärning och lek med bordskalkylator. Den enda viktiga instruktionen är att "försök att 'missbruka' systemet (genom upprepningar, t ex) garanterat leder till meningslösa resultat".

Den korta inledningen om ett 20-tal sidor ger uttryck för samma attityd att "vad som helst duger". En

mängd olika metoder sägs alla vara gynnsamma för framgång i affärlivet, däribland grafologi (vid anställningar), slagrutor (för att bedöma byggnader), astrologi och biorytm. Författaren tror starkt på horoskop, inte bara sådana som är utställda på individer utan också sådana som ställts ut på företag. Dessutom ser han biorytm-diagram för företag som en intressant möjlighet.

Att döma av denna bok kan man använda nästan vilken metod som helst för att bli en framgångsrik företagsledare (med undantag av sådana metoder som bygger på branschkunedom och ekonomisk kompetens; de nämns här inte alls).

Ett horoskop för Barings Bank kan bygga på företagets "födelse" på juldagen 1762. Författaren menar att detta horoskop är så lyckosamt att det är uppenbart att bankens grundare hade en astrolog till hjälp för att välja denna dag för bankens tillkomst. (Ingen som helst historisk bevisning läggs fram för detta påstående.) Däremot hade bankens genom tiderna mest kände anställda, Nick Leeson, ett mycket ogynnsamt horoskop, och det är därför uppenbart att han inte borde ha anställts. Mycket uppenbart, som sagt, i efterhand.

Personligen blir jag ännu mer imponerad av goda förutsägelser som de redovisas redan *före* den förutsagda händelsen. Tyvärr återger Michael Colmer inte i denna bok någon förutsägelse som har denna extra kvalitet. Eftersom han uppger sig tjäna sitt levebröd som företagskonsult får man väl förmoda att det kostar mer än 10 pund (priset på denna bok) att få ta del av hans förutsägelser i förväg.

Sven Ove Hansson

Was ist es?

Landmark Education. *Utbildning eller hjärntvätt?* Utgiven av FRI 1994, 27 sidor.

Många undrar vad Forum (tidigare "est") är för något. Denna lilla skrift är en utmärkt källa för att få svar på den frågan, och ger dessutom referenser till ytterligare litteratur för den som vill gå vidare.

Est/Forum grundades av den förre scientologen Werner Erhard. Lärobyggnaden är ett hopkok från olika ockulta källor, företrädesvis scientologin. Verksamheten består huvudsakligen av auktoritärt organiserade "ledarskapsseminarier" dit bl a flera stora svenska företag har skickat anställda för "utbildning". "Utbildningen" tar formen av olika slags aggressiva provokationer som ofta får karaktären av mentala övergrepp. Inom sin organisation har Erhard härskat diktatoriskt, och bl a använt fysisk bestraffning.

SOH

Vittnesbörd om Vittnena

Carl Olof Jonsson och Wolfgang Herbst, *Har vi sett tecknet i vår tid?*, 3:e upplagan, CKI-förlaget 1995, 147 sidor.

En sanningssökares väg, av Joakim Widell, 27 sidor, FRI 1994.

Inom Jehovas Vittnen hävdas det att vi i vår tid ser de i Bibeln angivna tecknen på att jordens undergång är nära, i form av fler och större jordbävningar, krig, hungerkatastrofer, farsoter och våldsbrott. Jonssons och Herbsts bok ger en övertygande bevisning om att så inte är fallet. Boken har fått stor betydelse för avhoppare från Vittnena.

Widells lilla häfte är en personlig berättelse av ett avhoppat Vittne. För

hans beslut att lämna organisationen hade kritisk litteratur om Vittnena, som han läste i smyg, stor betydelse. Det är också intressant att läsa hur hans liv påverkades av de många förbud som Vittnena omgärdas av. Sedan han lämnat Vittnena blev han blodgivare och fackligt aktiv - två saker som är strängt förbjudna för Vittnen.

SOH

En ängel till fastighetsmäklare?

Manipulering pågår. Avslöjande erfarenheter från före detta sektmedlemmar.
Verbum och FRI 1995, 231 sidor.

I denna bok är det avhopparna, de före detta sektmedlemmarna, som får ordet. Sexton före detta medlemmar berättar om sina erfarenheter, om varför de drogs in i sekten och hur de lyckades ta sig ut. De sekter som behandlas är Moonies, Kristi församling, trosrörelsen (Livets Ord), Jehovas vittnen, scientologin och Hare Krishna.

Det mest slående intrycket för mig var hur lika varandra dessa sekter är i sitt sätt att rekrytera och binda till sig medlemmar, trots stora skillnader i lärobyggnad och historisk bakgrund. Osäkra människor förmås att lämna sin tidigare sociala förankring, så att de blir beroende av det ofta mycket intensiva umgänget inom sekten. Kontakter med utanförstående begränsas på olika sätt.

Scientologin står i en särställning genom sitt flagranti sätt att utnyttja människor ekonomiskt. En av bokens författare lånade 1 490 000 kronor till egna och andras scientologikurser, innan han äntligen lyckades

ta sig ur scientologin.

Boken ger mängder av intressanta, men nog så deprimerande, interiörer från de olika sekterna. Så t.ex. från trosrörelsen (Livets ord):

"Det är husförsamlingsmöte... Böneämnen skiftar. En kvinna har sett en lägenhet hon gärna vill ha, men andra bostadssökande är före i kön. Detta är inget problem för en som tror. Vi troende har rätt att få precis allt vi vill ha, och det vi talar ut i andevärlden blir verklighet i den fysiska världen. 'Så Jesus, vi bara tackar dig för att vår syster här ska få vad hennes hjärta begär. Du ser den här lägenheten, Herre, vi tackar dig för att hon får den! Och änglar, vi befäller er att hindra de andra i bostadskön att få lägenheten, i Jesu namn!. Änglar, ställ er i vägen för andra spekulanter, i Jesu namn! I Jesu namn, i Jesu namn! Halleluja, halleluja! Halleluja jublar vi och applåderar, förvissade om att kvinnan nu får sin lägenhet."

SOH

Kortfakta om scientologin

Fakta om scientologin och dianetiken, studiehäfte utgivet av föreningen FRI, andra utgåvan 1990, 36 sidor.

För den som vill ha kortfattad och tillförlitlig information om scientologin finns ingen bättre källa än denna lilla skrift från Föreningen Rädda Individerna (FRI). Här redovisas scientologins historia, dess läror och arbetsmetoder.

Vissa av scientologins läroskrifter omges med stor hemlighet, eftersom adepterna förväntas betala skyhöga kursavgifter för att komma åt dem.

Följande citat visar vilken intellektuell nivå dessa hemliga skrifter befinner sig på:

"Jorden... ingick för 75 miljoner år sedan i en galaktisk federation bestående av 76 olika planeter. På varje planet bodde 174 miljarder människor.

Överbefolkningsproblemet löstes så här: Alla människor fångades in i elektriska nät, i vilka man med en jättestor nål sprutade in en blandning av alkohol och glykol.

Sedan frös man ned thetanerna i kropparna i stora isblock och tog dem ombord på rymdskepp och fraktade dem till jorden. Man slängde ned människorna på olika vulkaner och därefter bombade man vulkanerna med vätebomber, som orsakade en jättelik explosion och fick thetanerna att lossna från sina kroppar.

Thetanerna blev så snurriga, så de blev döda som thetaner. Därför fraktade man dem ånyo till olika platser, bl a till Las Palmas och Hawaii. Där packade man ihop dem till druvklasar (clusters). Huvudvärk lär bero på clusters som vi har i skallen."

SOH

"I trosrörelsen får orden magisk kraft. Genom att använda namnet Jesus, stå i tro och uttala vad man önskar, ska detta inträffa. Man kan stå i tro för att få en ny bil, och det fungerar nog för Ulf Ekman, men knappast för en utblottad elev på bibelskolan. Det är ju eleven som bidrar av sina knappa tillgångar för att ge Ekman en ny bil. Eleven anses då inte lika andlig som Ekman, eftersom han fick bönesvar och inte eleven."

(FRI:s studiehäfte Mind Control)